
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 293 DEL 20-07-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 91 del 20-07-2015

 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO DI
CATASTAMENTO IMMOBILI COMUNALI "SCUOLE ELEMENTARE
MATERNA ED AUTOPARCO COMUNALE."

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che con determina Sindacale n. 07 del 06/05/2015, è stato affidato all’Architetto
Landolina Salvatore l’incarico di Catastamento di alcuni Immobili Comunali (Scuole Elementare e
Materna di via Adua e Autoparco Comunale di C/da Bunazzo), con imputazione della spesa a valere sul
cap. 9800, intervento n. 2.01.06.06, incarichi professionali, del redigendo Bilancio di previsione anno
2015 i cui termini di approvazione con Decreto del Ministero dell’Interno del 13/05/2015,
pubblicato sulla G.U. n. 115 del 20 maggio 2015, sono stati differiti al 30/07/2015;
 
PRESO ATTO che nell’attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte
del Consiglio Comunale gli Enti Locali hanno facoltà di impegnare somme in dodicesimi dell’impegno
totale dell’anno precedente;
 
VISTO l’art. 163, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000, il quale stabilisce che “ nelle more
dell’Approvazione del bilancio di previsione, gli Enti Locali possono effettuare per ciascun intervento,
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio
deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi”;
 
RITENUTO necessario eseguire il catastamento delle strutture nel rispetto delle normative vigenti;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
VISTA la legge 8/6/90 n. 142, recepita in Sicilia con L.R. n.48 del 16.12.1991
VISTO il D.Lgs n 267/2000;;
VISTA la L. R. n. 12/1991, n.48 e ss.mm.ii.;
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale
 

PROPONE
 
1)       DI IMPEGNARE sul bilancio di previsione in corso di formazione per l’anno 2015, la somma

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 293/2015



complessiva di €.7.430,00, a valere sul cap.9800, intervento 2.01.06.06, incarichi professionali, per il
pagamento delle competenze spettanti all’Arch. Landolina Salvatore, nato a San Cataldo il
22/10/1976 e residente in Villalba in via F. Crispi n. 5, per la prestazione professionale di
catastamento delle Scuole Elementare e Materna e dell’Autoparco comunale in c.da Bunazzu;
2)       DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
3)       DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 

Villalba lì 15/07/2015
 

Il Responsabile del Procedimento
(Geom. Mario Milano)

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determinazione
sindacale n. n.11 del 12/05/2015, con attribuzione delle funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3,
della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, nonché dei poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 

di approvarla nel testo che qui di seguito si intende integralmente riportata.
 
          Villalba, 20-07-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 293/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 7.430,00 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore

269 2.01.06.06.009800 0 7.430,000,00 0,00 LANDOLINA
SALVATORE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 293/2015


